
MINJUSTICIA INPEC 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

RESOLUCIÓN NÚMERO 003698 DEL 2 d OCT 20 i 

Por la cual se modifica la desagregación de apropiaciones en el 
Presupuesto de Funcionamiento del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

para la vigencia fiscal de 2018 

EL DIRECTOR GENERAL 
DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO -INPEC- 

En uso de sus facultades legales y en especial las estipuladas en el Artículo 5 del Decreto 1957 de 
2007, Artículos 2.8.1.7.4 y 2.8.1.7.5 del Decreto 1068 de 2015, Artículo 20 de la Ley 1873 de diciembre 
20 de 2017, Artículo 20 del Decreto 2236 de diciembre 27 de 2017 

CONSIDERANDO QUE: 

El artículo quinto del Decreto 1957 norma "...Las desagregaciones establecidas en el presente artículo 
podrán ser modificadas mediante Resolución del Representante Legal o quien este delegue, para lo 
cual debe contar con el respectivo certificado presupuestal. Dichas modificaciones no requieren 
aprobación por parte de la Dirección General de Presupuesto Público Nacional,...". 

El Decreto 1068 de 2015, en su artículo 2.8.1.7.4 determina: "Sistema Único Presupuestal. Las 
entidades que conforman el Presupuesto General de la Nación ejecutarán sus presupuestos a través 
de un Sistema Integrado de Información Financiera (SIIF)..." 

El Decreto 1068 de 2015, en su artículo 2.8.1.7.5 establece: "... El registro de los compromisos con 
cargo al Presupuesto General de la Nación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y 
Gastos Generales en el Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación, deberá hacerse de 
conformidad con el detalle establecido en el plan de cuentas expedido por la Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional." 

El Artículo 20 de la Ley 1873 de 2017 establece: "... El jefe del órgano o en quien éste haya delegado 
la ordenación del gasto podrá efectuar mediante resolución desagregaciones presupuestales a las 
apropiaciones contenidas en el anexo del decreto de liquidación, así como efectuar asignaciones 
internas de apropiaciones en sus dependencias, seccionales o regionales a fin de facilitar su manejo 
operativo y de gestión, sin que las mismas impliquen cambiar su destinación. Estas desagregaciones 
y asignaciones deberán quedar registradas en el Sistema Integrado de Información Financiera — SIIF 
Nación, y para su validez no requerirán aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público —
Dirección General del Presupuesto Público Nacional..." 

Se hace necesario realizar una modificación a la desagregación de las apropiaciones en el 
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, conforme 
a la Resolución número 000001 de enero 02 de 2018 y se requiere asignar apropiación presupuestal 
a los rubros relacionados en el artículo segundo de la presente Resolución, para atender gastos del 
Instituto en la presente vigencia. 

Se requiere hacer los movimientos señalados en el articulado de ésta resolución, con el objeto de 
realizar una modificación presupuestal para disponer de los recursos y cubrir necesidades en las 
Cuentas Gastos de Personal, Gastos Generales y Gastos de Comercialización y Producción, rubros: 
1011 2 Sueldo de Vacaciones, 1014 1 Prima Técnica Salarial, 1015 15 Prima de Vacaciones, 1015 16 
Prima de Navidad, 1015 19 Prima de Riesgo, 1015 31 Prima de Capacitación, 1015 92 Bonificación de 
Dirección, 1051 1 Cajas de Compensación Privadas, 1051 3 Empresas Privadas Promotoras de Salud, 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1102 
planeacionOinpec.qov.co  
PE-PI-G01-F01 Vol 

Página 1 de 8 



0 

O MINJUSTICIA 

r (1 

• 
INPEC 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

RESOLUCIÓN NÚMERO R DEL  24 OCT 201P 
"Por la cual se modifica la desagregación de apropiaciones en el Pres puesto de Funcionamiento del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario, para la vigencia fiscal de 2018" 

1052 2 Fondo Nacional de Ahorro, 1052 6 Empresas Públicas Pr 
ICBF, 105 7 Aportes al SENA, 20350 3 Impuesto Predial, 20350 
Compras de Equipo, 2049 11 Seguros Generales, 204 15 Trans 
Bebidas y Alcoholes, 511101 18 Producto Alimenticio, 51210 6 
Suministros, 51210 25 Compra de Equipos, 521101 11 Equipos, 

motoras de Salud, 105 6 Aportes al 
90 Otros Impuestos, 2041 25 Otras 
•orte de Internos, 511101 5 Licores 
Honorarios, 51210 21 Materiales y 
52210 11 Servicios Públicos, 52210 

21 Materiales y Suministros, 53210 8 Servicios y 53210 21 Materiales y Suministros. 

Los movimientos están soportados en las comunicaciones: 8 00-DIGEC-2018IE0127705 octubre 
19/2018 DIRECCIÓN DE GESTIÓN CORPORATIVA, 20181E01.0037 octubre 05/2018 DIRECCIÓN 
ESCUELA DE FORMACIÓN, 8500-DIGEC-GOLOG-2018IE011 764 octubre 05/2018 DIRECCIÓN 
GESTIÓN CORPORATIVA, 416-AFIN-EPCSOC-061 20181E01 6441 octubre 17/2018 SOCORRO, 
100-DIREG-AGECO-20181E0111386 septiembre 21/2018 REGI e NAL CENTRAL, 531-DIR-EPMSC-
APARTADO-20181E0127334 octubre 19/2018 APARTADÓ, 8100-DINPE-2018IE0124684 octubre 
17/2018 DIRECCIÓN GENERAL, proyección gastos de personal ctubre 19/2018 OFPLA, inclusiones 
octubre 10/2018 DIRECCIÓN GESTIÓN CORPORATIVA, 103-20 81E0116285 DE OCT 01/18 SANTA 
ROSA VITERBO;105-GD20181E0117712/117726 DE OCT 02/18 DUITAMA;109- 
GD20181E0115876/118478 DE OCT 01 Y 09/18 MONIQUIRÁ;110 GD2018IE0117028/117026/118397 
DE OCT 01 Y 03/18 RAMIRIQUÍ;112-GD20181E0117794 nE  OCT 03/1/ SOGAMOSO;113- 
GD20181E0117346 DE OCT 02/18 BOGOTÁ;114-GD20181E0118277/118281 DE OCT 02 Y 03/18 
BOGOTÁ;124-GD2018IE0118343 DE OCT 01/18 LA MESA;127- D2018IE0115687 DE SEPT 28/18 
VILLETA;128-GD20181E0115527/537/597 DE SEPT 28/18 ZIP a QUIRÁ;129-GD20181E0118502 DE 
OCT 03/18 BOGOTÁ;130-GD2018IE0118129 DE OCT 03/18 Ao ACÍAS;131-GD20181E0109954 DE 
SEPT 20/18 VILLAVICENCIO;133-GD2018IE0115844 DE O T 01/18 GRANADA META;136- 
GD20181E0117398 DE OCT 02/18 MELGAR;138-GD20 81E0109695 DE SEPT 19/18 
GIRARDOT;139-GD2018IE0116435 DE OCT 01/18 NEIVA;140 GD20181E0116666 DE OCT 02/18 
GARZÓN;141-GD20181E0121770 DE OCT 09/18 LA PLATA;143 GD2018IE0100972 DE SEPT 05/18 
FLORENCIA;148-GD20181E0117780/791 DE OCT 03/18 ACACÍAS;150- 
GD20181E0116682/754/844/878 DE OCT 01/18 CÓMBITA;202-GD20181E0118212 DE OCT 03/18 
BOLÍVAR CAUCA;207-GD20181E0118282 DE OCT 03/18 SANTANDER QUILICHAO;215- 
GD20181E0118756 DE OCT 04/18 PASTO;217-GD20181E011 560 DE OCT 02/18 IPIALES;225- 
GD20181E0122155 DE OCT 09/18 PALMIRA;227-GD20181E0118262 DE OCT 03/18 BUGA;233- 
GD20181E0116379 DE OCT 01/18 TULUA;238-GD20181E0119 10 DE OCT 03/18 CARTAGO;301- 
GD20181E0117502/117530 DE OCT 01/18 BARRANQUILLA;30 -GD20181E0118753 DE OCT 03/18 
CARTAGENA;323-GD20181E0117496 DE OCT 02/18 VALLE UPAR;324-GD20181E0118417 DE 
OCT 03/18 TIERRALTA;408-GD20181E0118701/01188800 DE OCT 04/18 OCAÑA;410- 
GD20181E0117233 DE OCT 02/18 BUCARAMANGA;418-GII20181E0115907 DE OCT 01/18 
VELEZ;420-GD20181E0118305/0124511 DE OCT 03 16/18 BUCARAMANGA;501- 
GD20181E0118191/118516 DE OCT 03/18 ITAGUÍ;506-GD20181 0116683 DE OCT 02 SANTAFÉ DE 
ANTIOQUÍA;517-GD20181E0111038 DE SEPT 20/18 DE SANTA BÁRBARA;521- 
GD20181E0117745/0117753 DE OCT 03/18 SONSON;52 -20181E0120359 DE OCT 05/18 
TÁMESIS;601-GD2018IE0118255 DE OCT 01/18 MANIZALE .;608-GD208IE0113780 DE SEPT 
26/18 PENSILVANIA;612-GD 2011E0117099/529 DE OCT 02/1; CALARCÁ;613-GD20181E0118590 
DE OCT 03/18 ARMENIA;616-GD20181E0124214 DE OCT 12/1 PEREIRA;617-GD2018IE0118206 
DE OCT 03/18 SANTA ROSA CABAL;620-GD2018IE0118779 DE OCT 03/18 MANIZALES;628- 
GD20181E0117967 DE OCT 01/18 HONDA;637-GD20181E0 15854/116607/117256 DE OCT 
01,02/18 LA DORADA;639-GD20181E0117546/248 DE OCT 02/ 8 IBAGUÉ;760-GD20181E0120037 
DE OCT 05/18 FUNZA;901-CPMMSFFA-1140 DE OCT 03/18 FA ATATIVÁ. 

Según consta en el certificado de disponibilidad presupuestal n mero 037T de octubre 19 de 2018, 
expedido por la Coordinadora de Presupuesto, existe apropiación libre de afectación para amparar los 
movimientos registrados en la presente resolución. 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1102 
planeacioneinpec.gov.co   
PE-PI-G01-F01 V03 

Página 2 de 8 



MINJUSTICIA INPEC 

  

 

InstItucc Nacional ,ennenclarto y Carceluto 

RESOLUCIÓN NÚMERO 003698 DEL 2 
"Por la cual se modifica la desagregación de apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario, para la vigencia fiscal de 2018" 

Los movimientos efectuados en esta resolución deben ser registrados en el Sistema Integrado de 
Información Financiera SIIF Nación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público. 

Los valores objeto de esta modificación presupuestal corresponden a Recursos de Aporte Nacional y 
Recursos Propios. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Efectúese los siguientes contracréditos en la desagregación de las apropiaciones del 
Presupuesto de Funcionamiento del INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO-
INPEC de la presente vigencia fiscal, así: 

CONTRACRÉDITOS 
DESAGREGACION DE APROPIACIONES PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 
SECCIÓN 1208 

v
lo

 

oan
s 

o
re

o
  

0140  

aon
s 

IA1311 

S
U

B
IT

E
M

 

032:1 Concepto Contracréditos 

1 GASTOS DE PERSONAL 17.409.800.000 

1 0 1 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A 
NOMINA 9.347.300.000 

1 0 1 1 SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA 3.318.200.000 
1 0 1 1 1 SUELDOS 3.200.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 3.200.000.000 

1 0 1 1 4 INCAPACIDADES 	Y 	LICENCIAS 	DE 
MATERNIDAD 118.200.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 118.200.000 
1 0 1 4 PRIMA TECNICA 296.100.000 
1 O 1 4 2 PRIMA TECNICA NO SALARIAL 296.100.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 296.100.000 
1 0 1 5 OTROS 5.733.000.000 
1 0 1 5 12 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 800.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 800.000.000 
1 0 1 5 13 AUXILIO DE TRANSPORTE 800.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 800.000.000 
1 0 1 5 14 PRIMA DE SERVICIO 570.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 570.000.000 
1 0 1 5 17 PRIMAS EXTRAORDINARIAS 900.000.000 
1 0 1 5 17 2 PRIMA DE VIGILANTES INSTRUCTORES 900.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 900.000.000 
1 0 1 5 36 SUBSIDIO FAMILIAR 2.663.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 2.663.000.000 

1 0 5 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NOMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO 8.062.500.000 

1 0 5 1 ADMINISTRADAS 	POR 	EL 	SECTOR 
PRIVADO 1.065.500.000 

1 0 5 1 3 FONDOS 	ADMINISTRADORES 	DE 
PENSIONES PRIVADOS 1.065.500.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.065.500.000 

1 0 5 2 ADMINISTRADAS 	POR 	EL 	SECTOR 
PÚBLICO 6.997.000.000 

1 0 5 2 3 FONDOS 	ADMINISTRADORES 	DE 
PENSIONES PÚBLICOS 6.807.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 6.807.000.000 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1102 
planeacion@inpec.gov.co  
PE-PI-G01-F01 V03 

Página 3 de 8 

.3111 



1
 

• 
(1) MINJUSTICIA 	INPEC 

Instituto Nacional Penitenciarlo y Carcelario 

_ 	- 
RESOLUCIÓN "NÚMERO 	O 03 

"Por la cual se modifica la desagregación de apropiaciones en el Presupuesto 
Nacional Penitenciario y Carcelario, para la vigencia fiscal de 2018" 

98 	DEL 17i ,' 	'' 
L ' 

de Funcionamiento del Instituto 

8 

dr 

oan
s 

9
f9

0
  

C11:10  

aon
s 

141311  

S
U

B
IT

E
M

 

9
3

d
 Concept Contracréditos 

1 0 5 2 7 

ADMINISTRADORAS 	ÚBLICAS 	DE 
APORTES 	PARA 	AC IDENTES 	DE 
TRABAJO 	Y 	NFERMEDADES 
PROFESIONALES 

190.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTE 190.000.000 
2 GASTOS GENERALES 292.091.827 
2 0 3 IMPUESTOS Y MULTAS 110.000.000 
2 0 3 51 MULTAS Y SANCIONES 110.000.000 
2 0 3 51 2 SANCIONES 110.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 110.000.000 
2 0 4 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 182.091.827 
2 0 4 1 COMPRA DE EQUIPO 11.901.599 
2 0 4 1 25 OTRAS COMPRAS DE EQUIPO 11.901.599 

26 FONDOS ESPECIALES 11.901.599 
2 0 4 4 MATERIALES Y SUMINISTROS 101.935.449 
2 0 4 4 2 DOTACIÓN 80.000.000 ' 

10 RECURSOS CORRIENTES 80.000.000 
2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA 134.042 

10 RECURSOS CORRIENTES 134.042 
2 0 4 4 23 OTROS MATERIALES Y SJMINISTROS 3.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 3.000.000 
2 0 4 4 23 OTROS MATERIALES Y SJMINISTROS 18.801.407 

26 FONDOS ESPECIALES 18.801.407 
2 0 4 5 MANTENIMIENTO 60.280.774 

2 0 4 5 6 MANTENIMIENTO EQUIPO DE 
NAVEGACIÓN Y TRANSPORTE 15.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 15.000.000 
2 0 4 5 12 MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES 22.740.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 22.740.000 
2 0 4 5 12 MANTENIMIENTO DE OTROS BIENES 22.540.774 

26 FONDOS ESPECIALES 22.540.774 
2 0 4 6 COMUNICACIONES Y TR NSPORTE 5.866.421 

2 0 4 6 8 OTROS COMUNICACION S Y 
TRANSPORTE 5.866.421 

26 FONDOS ESPECIALES 5.866.421 
2 0 4 19 SOSTENIMIENTO DE SE OVIENTES 2.107.584 
2 0 4 19 1 MATERIAL VETERINARIO 424.761 ' 

10 RECURSOS CORRIENTE 424.761 
2 0 4 19 2 SOSTENIMIENTO 1.682.823 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.682.823 

5 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 310.947.953 

5 1 COMERCIAL 221.272.233 
5 1 1 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 138.722.508 
5 1 1 1 COMPRA DE BIENES 138.722.508 
5 1 1 1 0 1 BIENES COMERCIALIZADOS 138.722.508 
5 1 1 1 0 1 11 VIVERES Y RANCHO 138.722.508 

26 FONDOS ESPECIALES 138.722.508 
5 1 2 OTROS GASTOS 82.549.725 
5 1 2 1 OTROS GASTOS 82.549.725 
5 1 2 1 0 7 SERVICIOS 3.342.125 

26 FONDOS ESPECIALES 3.342.125 
5 1 2 1 0 9 MANTENIMIENTO 49.052.080 

26 FONDOS ESPECIALES 49.052.080 

Calle 

planeacion(d,npec.gov.co 

 

26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1102 
Página 4 de 

PE-PI-G01-F01 V03 



MINJUSTICIA INPEC 
Instituto Nacional Penitenciar. y Carcelario 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0 C,» rsCqg DEL 12. 

"Por la cual se modifica la desagregación de apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario, para la vigencia fiscal de 2018" 

V
IO

  

oans 

o
ra

n
  

C11:10
  

dans 

IN
311 

S
U

BI
T

E
M

1  

0
3

d
 Concepto Contracréditos 

5 1 2 1 0 11 SERVICIOS PUBLICOS 3.118.000 
26 FONDOS ESPECIALES 3.118.000 

5 1 2 1 0 20 SEGURIDAD INDUSTRIAL 4.690.000 
26 FONDOS ESPECIALES 4.690.000 

5 1 2 1 0 22 LICENCIAS Y SALVOCONDUCTOS 800.000 
26 FONDOS ESPECIALES 800.000 

5 1 2 1 0 23 GASTOS LEGALES 21.547.520 
26 FONDOS ESPECIALES 21.547.520 

5 2 INDUSTRIAL 79.981.065 
5 2 1 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 2.963.699 
5 2 1 1 COMPRA DE BIENES 2.963.699 
5 2 1 1 0 1 MATERIAS PRIMAS 2.963.699 
5 2 1 1 0 1 1 MATERIA PRIMA 2.963.699 

26 FONDOS ESPECIALES 2.963.699 
5 2 2 OTROS GASTOS 77.017.366 
5 2 2 1 OTROS GASTOS 77.017.366 
5 2 2 1 0 7 HONORARIOS 13.867.466 

26 FONDOS ESPECIALES 13.867.466 
5 2 2 1 0 8 SERVICIOS 10.027.062 

26 FONDOS ESPECIALES 10.027.062 
5 2 2 1 0 10 MANTENIMIENTO 41.234.358 

26 FONDOS ESPECIALES 41.234.358 
5 2 2 1 0 14 COMUNICACIONES Y TRANSPORTE 60.000 

26 FONDOS ESPECIALES 60.000 
5 2 2 1 0 16 PROMOCIÓN Y DIVULGACIÓN 540.000 

26 FONDOS ESPECIALES 540.000 
5 2 2 1 0 20 SEGURIDAD INDUSTRIAL 2.448.400 

26 FONDOS ESPECIALES 2.448.400 
5 2 2 1 0 22 LICENCIAS Y SALVOCONDUCTOS 6.364.000 

26 FONDOS ESPECIALES 6.364.000 
5 2 2 1 0 23 GASTOS LEGALES 2.476.080 

26 FONDOS ESPECIALES 2.476.080 
5 3 AGRÍCOLA 9.694.655 
5 3 1 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 387.840 
5 3 1 1 COMPRA DE BIENES 387.840 
5 3 1 0 0 1 MATERIAS PRIMAS 387.840 
5 3 1 1 0 1 11 EQUIPOS 387.840 

26 FONDOS ESPECIALES 387.840 
5 3 2 OTROS GASTOS 9.306.815 
5 3 2 1 OTROS GASTOS 9.306.815 
5 3 2 1 0 10 MANTENIMIENTO 8.914.815 

26 FONDOS ESPECIALES 8.914.815 
5 3 2 1 0 11 SERVICIOS PUBLICOS 200.000 

26 FONDOS ESPECIALES 200.000 
5 3 2 1 0 22 LICENCIAS Y SALVOCONDUCTOS 120.000 

26 FONDOS ESPECIALES 120.000 
5 3 2 1 0 23 GASTOS LEGALES 72.000 

26 FONDOS ESPECIALES 72.000 

TOTAL CONTRACRÉDITOS 18.012.839.780 

SON: DIECIOCHO MIL DOCE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
OCHENTA PESOS MONEDA LEGAL. 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1102 
planeacion@inpec.aov.co   

--PE-PI-G01-F01 V03 
Página 5 de 8 L 

qr, 



C-5) MINJUSTICIA 

• 
INPEC 
Instituto Nacional Penitenclarlo y Carcelario 

Página 6 de 8 
Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1102 
planeacion@inpec.gov.co   
PE-PI-G01-F01 V03 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	3 6 9  8 	DEL 2 4 OCT 2018 
"Por la cual se modifica la desagregación de apropiaciones en el PreOpuesto de Funcionamiento del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario, para la vigencia fiscal de 2018" 

Artículo 2. Con base en los recursos que trata el Artículo anterio 
la desagregación de las apropiaciones del Presupuesto d 
NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO - INPEC- de la 

efectúese los siguientes créditos en 
Funcionamiento del INSTITUTO 

resente vigencia fiscal así: 

CRÉDITOS 
DESAGREGACION DE APROPIACIONES PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO 

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 
SECCIÓN 1208 

V
ID

  

D
ans 

o
re

o
  

C
ld

0
 

ao
n

s 

1 	
IN

311  

S
U

B
IT

E
M

 

0311 ConceptO Créditos 

1 GASTOS DE PERSONAL 17.409.800.000 

1 O 1 SERVICIOS PERSONALES 
NOMINA 

ASOCIADOS A 
9.347.300.000 

1 0 1 1 SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA 3.318.200.000 
1 0 1 1 2 SUELDOS DE VACACIONES 3.318.200.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 3.318.200.000 
1 0 1 4 PRIMA TECNICA 296.100.000 
1 0 1 4 1 PRIMA TECNICA SALARIAL 296.100.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 296.100.000 
1 0 1 5 OTROS 5.733.000.000 
1 0 1 5 15 PRIMA DE VACACIONES 104.600.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 104.600.000 
1 0 1 5 16 PRIMA DE NAVIDAD 3.474.800.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 3.474.800.000 
1 0 1 5 19 PRIMA DE RIESGO 1.199.900.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 1.199.900.000 
1 0 1 5 31 PRIMA DE CAPACITACION 953.600.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 953.600.000 
1 0 1 5 92 BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN 100.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 100.000 

1 0 5 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NOMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO 8.062.500.000 

1 O 5 1 ADMINISTRADAS 	POR 	EL 	SECTOR 
PRIVADO 3.253.200.000 

1 0 5 1 1 CAJAS DE COMPENSACION PRIVADAS 649.200.000 
10 RECURSOS CORRIENTES 649.200.000 

1 0 5 1 4 EMPRESAS PRIVADAS PROMOTORAS DE 
SALUD 2.604.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 2.604.000.000 

1 0 5 2 ADMINISTRADAS 	POR 	EL 	SECTOR 
PÚBLICO 3.816.300.000 

1 0 5 2 2 FONDO NACIONAL DE AHORRO 3.788.000.000 ' 
10 RECURSOS CORRIENTES 3.788.000.000 

1 0 5 2 6 EMPRESAS PÚBLICAS PROMOTORAS DE 
SALUD 28.300.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 28.300.000 
1 0 5 6 APORTES AL ICBF 595.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTE 595.000.000 
1 0 5 7 APORTES AL SENA 398.000.000 ' 

10 RECURSOS CORRIENTES 398.000.000 
2 GASTOS GENERALES 292.091.827 
2 0 3 IMPUESTOS Y MULTAS 110.000.000 
2 0 3 50 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 110.000.000 
2 0 3 50 3 IMPUESTO PREDIAL 69.134.039 



( ) MINJUSTICIA INPEC 
Instituto Nacional Pendenclar* y Carcplarto 

RESOLUCIÓN NÚMERO " 3698  DEL 2 4 OC1 20W 
"Por la cual se modifica la desagregación de apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario, para la vigencia fiscal de 2018" 

V
IO

  

oans 

9113
0
  

U
1:10  

dons 

V11311 

S
U

B
IT

E
M

 I 

0
3

2
I  

Concepto Créditos 

10 RECURSOS CORRIENTES 69.134.039 

2 0 3 50 90 OTROS IMPUESTOS 40.865.961 
10 RECURSOS CORRIENTES 40.865.961 

2 0 4 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 182.091.827 
2 0 4 1 COMPRA DE EQUIPO 40.740.000 

2 0 4 1 25 OTRAS COMPRAS DE EQUIPO 40.740.000 
10 RECURSOS CORRIENTES 40.740.000 

2 0 4 9 SEGUROS 80.000.000 
2 0 4 9 11 SEGUROS GENERALES 80.000.000 

10 RECURSOS CORRIENTES 80.000.000 
2 0 4 15 TRANSPORTE DE INTERNOS 2.241.626 

10 RECURSOS CORRIENTES 2.241.626 
2 0 4 15 TRANSPORTE DE INTERNOS 59.110.201 

26 FONDOS ESPECIALES 59.110.201 

5 
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

310.947.953 

5 1 COMERCIAL 221.272.233 
5 1 1 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 138.722.508 
5 1 1 1 COMPRA DE BIENES 138.722.508 
5 1 1 1 0 1 BIENES COMERCIALIZADOS 138.722.508 
5 1 1 1 0 1 5 LICORES BEBIDAS Y ALCOHOLES 23.134.358 

26 FONDOS ESPECIALES 23.134.358 
5 1 1 1 0 1 18 PRODUCTO ALIMENTICIO 115.588.150 

26 FONDOS ESPECIALES 115.588.150 
5 1 2 OTROS GASTOS 82.549.725 
5 1 2 1 OTROS GASTOS 82.549.725 
5 1 2 1 0 6 HONORARIOS 1.851.196 

26 FONDOS ESPECIALES 1.851.196 
5 1 2 1 0 21 MATERIALES Y SUMINISTROS 56.995.440 

26 FONDOS ESPECIALES 56.995.440 
5 1 2 1 0 25 COMPRA DE EQUIPOS 23.703.089 

26 FONDOS ESPECIALES 23.703.089 
5 2 INDUSTRIAL 79.981.065 
5 2 1 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 2.963.699 
5 2 1 1 COMPRA DE BIENES 2.963.699 
5 2 1 1 0 1 MATERIAS PRIMAS 2.963.699 
5 2 1 1 0 1 11 EQUIPOS 2.963.699 

26 FONDOS ESPECIALES 2.963.699 
5 2 2 OTROS GASTOS 77.017.366 
5 2 2 1 OTROS GASTOS 77.017.366 
5 2 2 1 0 11 SERVICIOS PUBLICOS 24.068.953 

26 FONDOS ESPECIALES 24.068.953 
5 2 2 1 0 21 MATERIALES Y SUMINISTROS 52.948.413 

26 FONDOS ESPECIALES 52.948.413 
5 3 AGRÍCOLA 9.694.655 
5 3 1 COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 387.840 
5 3 1 1 COMPRA DE BIENES 387.840 
5 3 1 0 0 1 MATERIAS PRIMAS 387.840 
5 3 1 1 0 1 1 MATERIA PRIMA 387.840 

26 FONDOS ESPECIALES 387.840 
5 3 2 OTROS GASTOS 9.306.815 
5 3 2 1 OTROS GASTOS 9.306.815 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1102 
p/aneacion(ffiinpec.00v.co   
PE-PI-G01-F01 V03 

Página 7 de 8 



• 
® MINJUSTICIA 	INPEC 

Instituto Nacional Peohenclarin y Carcelario 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	O C 3608 DEL  L, 	
OC1 	2018 

"Por la cual se modifica la desagregación de apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento del Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario, para la vigencia fiscal de 2018" 

V
IO

 

oan
s 

91130
  

3
110  

ao
ns

1
 

IN
311 1S

U
B

IT
E

M
 

3
3

1
1 Concepto Créditos 

5 3 2 1 0 8 SERVICIOS 304.691 - 
26 FONDOS ESPECIALES 304.691 

5 3 2 1 0 21 MATERIALES Y SUMINISTROS 9.002.124" 
26 FONDOS ESPECIALES 9.002.124 

TOTAL CRÉDITOS 18.012.839.780 

SON: DIECIOCHO MIL DOCE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
OCHENTA PESOS MONEDA LEGAL. 

Artículo 3. Vigencia. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C. a los 	7 4 CICT 201 ,, 
dirth t 

Brigadier Gen -Iny,Wr  UIS RAMI - EZ ARAGÓN 
Director General Inste • . 	i acional Penitenciario y Carcelario 

Revisado 	r: J 	n Manu 	Riaño Varga. t  
J fe Oficio Asesora de

. 
. aneación , 

José Nemecio Moreno Rodrí• ...,. :-.._ 
Director Gestión Corporativa 	ilal O"' Zili ■ 

i  ---_-‘ 
Elaborado por: Ing. Javier Vega Pulido 	-110  4." 
Octubre 19/18/Plan30/Modificaciones Ptales20 '.73  

Calle 26 No. 27 - 48 PBX 2347474 Ext. 1102 
planeacionOinpec.aov.co  Página 8 de 8 
PE-PI-G01-F01 V03 

Pi 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

